E026 2104 3

Ein Zusammenschluss von engagierten Burgern
fur eine lebenswerte Zukunft

ADD AKTION DEMOKRATISCHE
L’ | GEMEINSCHAFT E.V.

Die ADG informiert

Versicherungsfremde Leistungen 2020:

Rentenausgaben 2020insgesamt”

22,9 % der RV-Ausgaben sind versicherungsfremd™”
—Versicherungsfremde Leistungen nach DRV

16,8 % der RV-Ausgaben sind nach erweiterter
Abgrenzung versicherungsfremd™”

- Transferleistungen und Hoherwertung der Ost-Rente

- Splitting libersteigender Anteil der Witwen-
und Witwerrentner

—Waisenrenten

Summe Versicherungsfremde Leistungen 2020

Bundeszuschuss zur Finanzierung

der versicherungsfremden Leistungen:

Bundeszuschuss”
Zusatzlicher Bundeszuschuss (u.a. aus Okosteuer)”

Summe Bundeszuschiisse 2020

Defizit zu Lasten
der Gesetzlichen Rentenversicherung:

Bund die versicherungsfremden Leistungen voll finanziert.

*) DRV - Aktuelle Daten 2021 geschatzt
**) DRV - Nicht beitragsgedeckte Leistungen und Bundeszuschiisse 2017, Ausgabe April 2019

Aktion Demokratische Gemeinschaft eV. | Starenweg 4 | 82223 Eichenau | info@adg-ev.de | www.adg-ev.de

rd. 289,0 Mrd.

rd.

rd.

rd.
rd.

rd

rd.
rd.
rd.

in einem sozialen und gerechten Staat

66,2 Mrd.

32,7 Mrd.

15,0 Mrd.
0,8 Mrd.

. 14,7 Mrd.

48,1 Mrd.
27,1 Mrd.
75,2 Mrd.

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

Euro
Euro

Euro

rd. 39,5 Mrd. Euro

39,5 Mrd. Euro mehr Rentenausgaben sind 13,6 % hohere Renten, wenn der



