

Ein Zusammenschluss von engagierten Bürgern für eine lebenswerte Zukunft in einem sozialen und gerechten Staat

rd. 39,5 Mrd. Euro

Die ADG informiert

Versicherungsfremde Leistungen 2020:

Rentenausgaben 2020insgesamt*)	rd. 289,0 Mrd. Euro
22,9 % der RV-Ausgaben sind versicherungsfremd**) – Versicherungsfremde Leistungen nach DRV	rd. 66,2 Mrd. Euro
16,8 % der RV-Ausgaben sind nach erweiterter Abgrenzung versicherungsfremd**)	
Transferleistungen und Höherwertung der Ost-RenteSplitting übersteigender Anteil der Witwen-	rd. 32,7 Mrd. Euro
und Witwerrentner	rd. 15,0 Mrd. Euro
- Waisenrenten	rd. 0,8 Mrd. Euro
Summe Versicherungsfremde Leistungen 2020	rd. 114,7 Mrd. Euro

Bundeszuschuss zur Finanzierung der versicherungsfremden Leistungen:

Bundeszuschuss*)	rd.	48,1 Mrd. Euro
Zusätzlicher Bundeszuschuss (u.a. aus Ökosteuer)*)	rd.	27,1 Mrd. Euro
Summe Bundeszuschüsse 2020	rd.	75,2 Mrd. Euro

Defizit zu Lasten der Gesetzlichen Rentenversicherung:

39,5 Mrd. Euro mehr Rentenausgaben sind 13,6 % höhere Renten, wenn der Bund die versicherungsfremden Leistungen voll finanziert.

^{*)} DRV – Aktuelle Daten 2021 geschätzt

^{**)} DRV – Nicht beitragsgedeckte Leistungen und Bundeszuschüsse 2017, Ausgabe April 2019